
Žďár nad Sázavou
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.564188N, 15.939407E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 3 701 ha

Počet obyvatel: 19 800 PSČ: 591 01

Adresa URL: www.zdarns.cz Facebook: zdarns.cz

Současnost obce Žďár nad Sázavou
Ráz města Žďár nad Sázavou i celé krajiny se po roce 1990 výrazně změnil. Byla zahájena rozsáhlá
přestavba města, vzniklo moderní, správní a obchodní centrum, na obvodu města nová sídliště. Ve
měste je 5 základních škol, 2 gymnázia, 4 střední odborné školy, 3 střední odborné učiliště a 1
vyšší odborná škola. Občanská vybavenost je na dobré úrovni, jsou zde zdravotní a sociální služby,
sportovní a kulturní možnosti a další.
V zámku jsou dvě expozice, a to expozice rodu Kinských a Santiniho. Posledních pár let se ve žďárském
zámku konala pravidelná sympozia sochařů Dřevěná plastika. Plastiky umělců z celého světa byly po
skončení sympozií rozmisťovány po městě.
Dalším festivalem umění jsou Slavnosti jeřabin. Jde hlavně o hudební a výtvarný festival. Ve městě se
konají další dvě pravidelná hudební setkání. Je to folkový festival Horácký džbánek, který je
pořádán v zámku, a festival klasické hudby Concentus Moraviae, který probíhá v poutním kostele na
Zelené hoře.V předvelikonočním týdnu organizují dvě žďárské farnosti pašijovou hru Co se stalo s
Ježíšem v areálu Na Bouchalkách.Okolo svátku sv. Jana Nepomuckého (16. května) se koná v poutním
kostele na Zelené hoře Hlavní pouť. Pouťové atrakce na prostranství u zimního stadionu navštěvuje
každoročně množství lidí. Během celé sezóny se konají v poutním kostele další malé poutě.
V prostorách městské tvrze v centru Žďáru nad Sázavou pod kostelem sv. Prokopa je
celoročně otevřeno Regionální muzeum.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9338/zdar-nad-sazavou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 05:13:44


